
SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 
U.O.C. Acquisti, Appalti e Contratti
Via San Pietro Martire, 3 – 42121 Reggio Emilia
C.F. e P. IVA 00145920351
tel. 0522.456842- fax. 0522.456037
http://www.municipio.re.it/gare

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
RENDE NOTA

LA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 33, CO. 1, D. Lgs. 50/2016  RELATIVA 
ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI PUBBLICI “RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DELL’EDIFICIO DI E.R.P. IN VIA PASTEUR 10/1 – REGGIO EMILIA”  CIG: 8198629AAC;
CUP: C85C17000210007; CUI: L00145920351201900045; CPV: 45321000-3 LAVORI DI ISOLAMENTO 
TERMICO 

Importo a base di gara: €  147.733,01 (di  cui  Euro  16.516,72  per  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a
ribasso) oltre IVA.

1^ classificato:
ISOMEC SRL  con  sede  in  Str.  Martinella  50/b  Parma (PR),   CF/P.IVA 00909980344,  Offerta
pervenuta agli atti al P.G. n°2020/61839 del 13/03/2020 BCCCHR87A68I496G;

per aver presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa e avendo ottenuto un punteggio totale di:
84,670/100,000,  di  cui  offerta  tecnica  punti  64,670/80,000  ed  offerta  economica  punti  20,000/20,000
(offerta economica per la realizzazione dell'appalto, con un ribasso del 8,000% sull'importo posto a base di
gara);

2^ classificato:
ICOED SRL UNIPERSONALE con sede in Via Grecia 77, Modena (MO), CF/P.IVA 03365040363 - Offerta
pervenuta agli atti al P.G. n°. 2020/61685 del 13/03/2020

per aver presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa e avendo ottenuto un punteggio totale di:
80,370/100,000, di  cui  offerta  tecnica  punti  69,270/80,000  ed  offerta  economica  punti  11,100/20,000
(offerta economica per la realizzazione dell'appalto, con un ribasso del 4,440% sull'importo posto a base di
gara);

Il  Presidente della  commissione della  gara in  epigrafe,  anche nella  sua veste  di  rappresentante della
stazione appaltante, considerato che il criterio di aggiudicazione della gara di cui trattasi è quello dell'offerta
economicamente più vantaggiosa e che, in sede di offerta economica, l’aggiudicatario in via provvisoria ha
dichiarato un costo della manodopera superiore a quello indicato dalla stazione appaltante nei documenti di
gara ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice, ritiene opportuno applicare la facoltà prevista all’art. 97,
comma 6, ultimo periodo del Decreto stesso: “La stazione appaltante in ogni caso può valutare la congruità
di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa”. 

Reggio nell’Emilia, lì 26 maggio 2020
IL DIRIGENTE ad interim

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
Dott. Alberto Bevilacqua

(Documento informatico sottoscritto digitalmente a norma di legge)

1/1

http://www.cpv.enem.pl/it/71000000-8
http://www.cpv.enem.pl/it/71000000-8

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

		2020-05-26T12:49:28+0200
	Bevilacqua Alberto




